

IZP. 271.17.2014/15

**Wykonawcy uczestniczący  
w przetargu**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Bobrowniki”**

W związku ze złożonymi zapytaniami do Zamawiającego, udzielamy niniejszym pismem odpowiedzi:

**Pytanie nr 1.** W związku z zapisem rozdziału XI pkt. 2.1.1 SIWZ:

1.1. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda dołączenia do oferty jedynie wpisu do rejestru działalności regulowanej oraz zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem usługi jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów, który wymaga wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów z gminy Bobrowniki, zezwolenia na transport odpadów oraz pozwolenia na przetwarzanie odpadów (lub umowy z podmiotem lub podmiotami posiadającymi uprawnienia do przetwarzania odpadów).

1.2. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ w taki sposób, by Wykonawca na etapie oferty zobowiązany był do wykazania uprawnień do realizacji usługi tj. przedstawienia decyzji na transport odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia opis warunku bez zmian i jednocześnie wyjaśnia, że w zgodzie z art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w związku z przedmiotem zamówienia objętym niniejszym przetargiem, żądanie Zamawiającego legitymowania się przez wykonawców posiadaniem opisanych w SIWZ zezwoleń jest uzasadnione.**

**Pytanie nr 2.** W związku z zapisem rozdziału XI pkt. 2.3.1 SIWZ:

2.1. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez bazę maszynowo – transportową. W przywołanym w SIWZ rozporządzeniu określenie baza maszynowo – transportowa nie występuje.

**Odpowiedź: Zamawiający prostuje zapis powstałego błędu pisarskiego w pkt. 2.3.1 lit. c rozdziału XI SIWZ.**

***Pkt. 2.3.1 lit. c rozdziału XI SIWZ otrzymuje brzmienie:***

***„odpowiednio usytuowaną i wyposażoną bazę magazynowo-transportową – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;”***

**Pytanie nr 3.** W związku z zapisami rozdziału XVIII SIWZ:

3.1. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający skalkulował ilość odpadów, w oparciu o które ma zostać wyliczona cena oferty. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z danymi wskazanymi w załączniku nr 9 do SIWZ średnia ilość odpadów odbieranych miesięcznie w okresie obowiązywania umowy będzie wynosiła:

- 232 Mg odpadów zmieszanych;
- 34 Mg odpadów selektywnie zebranych;
- 31 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Jednocześnie zgodnie z danymi historycznymi ilość odpadów segregowanych nieznacznie różnie natomiast ilość odpadów zmieszanych odbieranych z gminy Bobrowniki spada i w 2013r. wyniosła średni zaledwie 192 Mg/miesięcznie.

3.2. W związku z powyższym wnosimy o urealnienie ilości odpadów zmieszanych, które należy przyjąć do kalkulacji ceny oferty.

**Odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia opis SIWZ bez zmian oraz wyjaśnia, iż dokonał szacowania ilości odpadów przewidzianych do odbioru analizując ilość odpadów odebranych w poprzednich okresach realizacji zamówień uwzględniając także zmiany ilości poszczególnych frakcji odpadów spowodowane np. sezonowością, zmianą liczby mieszkańców itp.*

**Pytanie nr 4.** W związku z zapisami rozdziału XVIII pkt 5 SIWZ:

4.1. Prosimy o wyjaśnienie, w której części załącznika nr 9 „Kalkulacja cenowa” Wykonawca ma obowiązek wskazać zyski ze sprzedaży surowców wtórnych. Pragniemy zauważyć, iż załącznik nr 9 przewiduje podanie jednolitej ceny za odbiór i zagospodarowanie wszystkich frakcji selektywnych zbieranych objętych zamówieniem w tym odpadów zielonych (oraz innych odpadów biodegradowalnych) oraz odpadów niebezpiecznych, których zagospodarowanie zawsze będzie generowało koszty.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga jedynie aby Wykonawca uwzględnił w swoich wyliczeniach zyski z tytułu sprzedaży zebranych surowców wtórnych natomiast wykazał w formularzu kalkulacji cenowej (załącznik nr 9) ceny jednostkowe oraz całkowite po uwzględnieniu wszystkich kosztów oraz zysków ze sprzedaży.*

**Pytanie nr 5.** W związku z zapisami § 2 ust. 10 wzoru umowy:

5.1. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez kontrolę w miejscu odbioru i składowania odpadów.

**Odpowiedź:** *Zapis § 2 pkt 10 wzoru umowy wskazują prawo Zamawiającego do przeprowadzenia kontroli w zakresie ilości danej frakcji odpadów zebranych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bobrowniki oraz przekazanych na instalację. Jednocześnie Zamawiający dokonał w dniu 17.06.2014r. modyfikacji zapisów SIWZ poprzez wykreślenie we wzorze umowy z § 2 ust 10 słów „w tym w szczególności”, co powoduje uszczegółowienie zapisu i jednoznaczne wskazanie celu i zakresu kontroli na instalacji.*

**Pytanie nr 6.** W związku z zapisami § 2 ust. 11 lit. d) wzoru umowy oraz pkt II ppkt 16 lit. d załącznika nr 8 do SIWZ:

6.1. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „odmówioną realizację odbioru odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałej”.

**Odpowiedź: Przez odmówioną realizację Zamawiający rozumie każdy przypadek nieodebrania przez Wykonawcę udostępnionych odpadów .**

**Pytanie nr 7.** W związku z zapisami § 2 ust. 11 lit. h) wzoru umowy oraz pkt II ppkt 16 lit. j załącznika nr 8 do SIWZ:

7.1. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „**raportów wagowych wskazujących** miejsca odbioru odpadów oraz ilości i rodzaju odebranych odpadów”. Pragniemy zauważyć, iż miejscem odbioru odpadów w ramach umowy zawsze będą nieruchomości zamieszkałe na terenie gminy Bobrowniki.

7.2. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach realizacji usługi Wykonawca będzie zobowiązany do ważenia odpadów w momencie ich odbioru z nieruchomości i sporządzania kwitów wagowych z tej czynności?

**Odpowiedź: Zgodnie z powyższym zapisem wzoru umowy Zamawiający wymaga aby na kwicie wagowym znajdowała się informacja wskazująca co najmniej miejscowość lub rejon odbioru odpadów, z której odebrano odpady, przekazane na instalację oraz ich ilość (masa odpadów) i rodzaj zgodnie z klasyfikacją odpadów wskazaną w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu odpadów. Zamawiający nie wymaga sporządzenia kwitów wagowych z ważenia odpadów w momencie ich odbioru z nieruchomości.**

**Pytanie nr 8.** W związku z zapisami § 2 ust. 11 lit. j) wzoru umowy oraz pkt II ppkt 16 lit. k załącznika nr 8 do SIWZ:

8.1. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Pragniemy zauważyć, iż wykonawca nie ma żadnej możliwości do zobligowania podmiotu prowadzącego RIPOK do sporządzenia dokumentu potwierdzającego wystąpienie przyczyn uniemożliwiających przyjmowanie odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający podczas modyfikacji SIWZ z dnia 17.06.2014r. dokonał korekty zapisu § 2 ust 11 lit. j poprzez wykreślenie zapisu powodującego konieczność przedkładania dokumentu wystawionego przez regionalną instalację.**

**Pytanie nr 9.** W związku z zapisem pkt II ppkt 15 lit. a) załącznika nr 8 do SIWZ:

9.1. Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01), za wyjątkiem nieruchomości, dla których nie zadeklarowano segregowania odpadów, gdzie obowiązują odpady komunalne wskazane w grupie 20 katalogu odpadów z pominięciem odpadów niebezpiecznych.

9.2. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca z posesji, dla których nie zadeklarowano segregowania odpadów zobowiązany jest odbierać odpady pod kodami innymi niż 20 03 01.

9.3. Prosimy o wyjaśnienie czy odpady zbierane selektywnie na nieruchomości zamieszkałych mają być odbierane pod kodami z grupy 20 – tej czy też zamawiający dopuści do zbierania frakcji takich jak papier, tworzywa sztuczne, metal itp. pod kodami z grupy 15 – tej.

**Odpowiedź: Powyższy zapis oznacza, iż dla nieruchomości, które zadeklarowane zostały jako niesegregujące odpadów, w ramach odpadów komunalnych w pojemnikach winny zostać odebrane wszystkie odpady komunalne w tym także odpady segregowane takie jak: odpady papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła itp. wskazane w grupie 20 oraz grupie**

15 (np.: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 08, 20 01 39, 20 01 40).

**Pytanie nr 10.** W związku z zapisem pkt II ppkt 15 lit. c) załącznika nr 8 do SIWZ:

10.1. Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści do odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych w pojemnikach innych niż 1100 l lub w workach typu BIG-BAG. Pragniemy zauważyć, iż standardowy pojemnik 1100 l nie jest przystosowany do zbierania odpadów remontowo budowlanych.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów budowlanych w każdym pojemniku dostarczonym przez Wykonawcę w ilości nieprzekraczającej 1100l w ciągu półrocza z 1 nieruchomości zamieszkałej. Zamawiający dopuszcza także odbiór odpadów budowlanych w workach typu big-bag.*

**Pytanie nr 11.** W związku z zapisem pkt III ppkt 6 i 7 załącznika nr 8 do SIWZ:

11.1. Prosimy o określenie ilości odpadów zmieszanych, biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych), papieru, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, metalu oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych odebranych w okresie od 1 lutego 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r.

11.2. Prosimy o wskazanie instalacji, w których zostały zagospodarowane odpady odebrane z terenu gminy Bobrowniki w okresie od 1 lutego 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r.

11.3. Prosimy o określenie ilości odpadów, które trafiły do poszczególnych instalacji w okresie od 1 lutego 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r.

11.4. Prosimy o wskazanie ilości odpadów biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych), jakie zostały odebrane z gminy Bobrowniki w latach 2011 – 2013.

11.5. Prosimy o wskazanie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych, jakie zostały odebrane z gminy Bobrowniki w latach 2011 – 2013.

11.6. Prosimy o wyjaśnienie w oparciu o jakie przesłanki zamawiający wskazał jako orientacyjną ilość odpadów zmieszanych jakie będzie odbierał Wykonawca w trakcie realizacji umowy 6 750 Mg, co przekłada się na 232 Mg odpadów miesięcznie podczas, gdy dane historyczne zamieszczone w OPZ wskazują, że ilość odpadów zmieszanych w gminie Bobrowniki systematycznie spada i w roku 2013 ich ilość wynosiła ok. 192 Mg miesięcznie.

**Odpowiedź:**

*Ilości odpadów zmieszanych, odpadów biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych), papieru, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, metalu oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych odebranych w 2014 zostały wskazane w modyfikacji SIWZ z dnia 17.06.2014r.*

*W modyfikacji SIWZ Zamawiający wskazał również ilości odebranych odpadów biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych), odpadów budowlanych i rozbiórkowych w okresie od lipca do grudnia 2013r. Zamawiający nie wskazał ilości odpadów biodegradowalnych i budowlanych we wnioskowanym okresie od 2011 do 2013r. w związku z faktem, iż odpady tego rodzaju odbierane są powszechnie z nieruchomości zamieszkałych dopiero od momentu wprowadzenia nowego systemu odbioru odpadów tj. od lipca ubiegłego roku. Dane przekazywane w sprawozdaniach przez przedsiębiorców za wcześniejsze okresy wskazują, iż ilości odebranych odpadów tego typu były minimalne lub nie było ich w ogóle.*

***Pytanie dotyczące instalacji, na której zostały zagospodarowane odpady odebrane z terenu gminy Bobrowniki nie dotyczy treści SIWZ. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, iż ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje instalacje, do których podmiot odbierający odpady jest zobowiązany je przekazywać oraz postępowanie w przypadku niewywiązywania się podmiotu z tego obowiązku.***

**Pytanie nr 12.** Wyjaśnienia dotyczy Rozdziału XI „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 2 ppkt 2.1.1., w którym Zamawiający żąda zezwolenia na zbieranie odpadów lub przetwarzania odpadów.

Nadmieniamy, że nasza firma nie ma obowiązku gospodarowania odpadami, posiadamy zezwolenia na transport i odbiór odpadów oraz zaświadczenie o gotowości przyjęcia odpadów z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk.

Zgodnie z **art. 25 ust. 2** Ustawy o odpadach z dnia 27.04.2001 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1242 z późniejszymi zmianami), posiadacz odpadów może je przekazywać wyłącznie podmiotom, które uzyskały zezwolenie właściwego organu na prowadzenie gospodarowanie odpadami innemu posiadaczowi odpadów.

**Art. 25 ust. 3** w/w Ustawy mówi „Jeżeli posiadacz odpadów, w tym wytwórca odpadów, przekazuje odpady następnemu posiadaczowi odpadów, który ma zezwolenie właściwego organu na zbieranie, odzysk, unieszkodliwianie odpadów, odpowiedzialność za gospodarowanie odpadami przenosi się na tego następnego posiadacza odpadów.

W związku z powyższym nasze pytanie brzmi:

1) Zgodnie z ustawą o odpadach oraz o utrzymaniu czystości i porządku w gminach firmy wywozowe świadczą usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie decyzji na transport oraz na podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. W związku z powyższym pytamy na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania o odzysku odpadów?

2) Czy nasza firma posiadając decyzję na transport odpadów, wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zaświadczenie o gotowości przyjęcia odpadów z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk spełni warunki SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia opis warunku bez zmian i jednocześnie wyjaśnia, że w zgodzie z art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w związku z przedmiotem zamówienia objętym niniejszym przetargiem, żądanie Zamawiającego legitymowania się przez wykonawców posiadaniem opisanych w SIWZ zezwoleń jest uzasadnione.**

**Pytanie nr 13.** Czy przedstawiając informację banku potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych na dzień 31.03.2014 r. czy Wykonawca spełnia warunek posiadania w/w środków na dzień składania ofert tj. 30.06.2014 r.?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt. 2.4 rozdziału XI SIWZ oraz rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013r. poz. 231) wymagane jest aby dokument wystawiony był nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminy składania ofert. Biorąc pod uwagę, iż w wyniku modyfikacji SIWZ i zmiany ogłoszenia z dnia 17.06.2014r. Zamawiający przedłużył termin**

**składania ofert, to informacja z banku z dnia 31.03.2014r. nie spełnia wymagań dla tego dokumentu w przedmiotowym postępowaniu.**

**Pytanie nr 14.** W związku z modyfikacją SIWZ dokonaną w dniu 17 czerwca 2014 r.:

1.1. Prosimy o wyjaśnienie, gdzie były zagospodarowywane odpady zmieszane odbierane od lutego do kwietnia 2014 r. Pragniemy zauważyć, iż ilość odpadów odbieranych we wskazanym okresie znacznie odbiega od ilości odpadów odbieranych z terenu gminy w poprzednich miesiącach.

1.2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględnił w ilości odpadów wskazanych jako podstawę do kalkulacji ceny oferty gwałtowny wzrost ilości odpadów. Zgodnie z przedstawionymi danymi średnia miesięczna ilość odpadów zmieszanych odbieranych w okresie od lutego do kwietnia 2014 r. wynosiła ok. 340 Mg, co biorąc pod uwagę 29 miesięczny okres realizacji zamówienia przekłada się na 9 860 Mg odpadów, które wykonawca będzie zobowiązany odebrać i zagospodarować w RIPOK.

**Odpowiedź: Odpowiedź udzielona została w odpowiedzi na pytania nr 3 i nr 11.**

ZASTĘPCA WÓJTA.

*mgr Agnieszka Piłarek-Słabikowska*